
 

Ranní přehled 

19. května 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4328,75 -0,08 

   
DJIA 17459 -0,11 

   
S&P 500 2038,5 -0,15 

   
DAX 9886 -0,57 

   
Euro Stoxx 50 2917 -0,48 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16646,66 0,01 0,40 2,77 -16,32 

Shanghai Composite 2810,45 0,10 -1,04 -1,93 -34,46 

Hang Seng 19713,31 -0,57 -1,14 2,39 -28,14 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4739,12 0,50 -0,45 5,61 -6,68 

S&P 500 2047,63 0,02 -0,82 6,77 -3,83 

Dow Jones Ind. Avg. 17526,62 -0,02 -1,04 6,78 -4,22 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1223 0,07 -1,32 1,10 1,21 

EUR/CZK 27,019 0,00 1,37 -1,04 -2,23 

USD/CZK 24,07 -0,05 0,00 0,00 -1,03 

USD/JPY 110,20 0,02 1,08 -2,68 -9,19 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1255,9 -1,45 -1,20 2,46 3,91 

Ropa 48,07 -1,46 1,41 46,13 -19,09 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 
 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) (březen): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 19,0 mld. 

 11:00 Stavební výroba (y-y) (březen): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: 2,5 % 

 
USA: 
 14:30 Index aktivity Chicago Fed (duben): 

očekávání trhu: -0,20, předchozí hodnota: -0,44 

 14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti 
(14. května): očekávání trhu: 275 tis., předchozí 
hodnota: 294 tis. 

 14:30 Index výrobní aktivity filadelfského FEDu 
(květen): očekávání trhu: 3,0, předchozí hodnota: -
1,6 

 15:45 Bloomberg index ekonomických očekávání 
(květen): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
44,5 

 15:45 Bloomberg index spotřebitelského komfortu 
(15. května): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
41,7 

 16:00 Index předstihových ukazatelů (duben): 
očekávání trhu: 0,4 %, předchozí hodnota: 0,2 % 

 

Akciový výhled 
 
Americký FED včera zveřejnil poněkud „jestřábí“ pohled 
na stav ekonomiky, což znamená zvednutí 
pravděpodobnosti zvýšení úrokových sazeb do podzimu 
nad 50%. Finanční trhy se tak budou v následujících 
týdnech připravovat na možné zvýšení sazeb, dle 

dalších přicházejících makroekonomických čísel. Indexy 
zatím příliš nereagovaly (spíše mírně dolů), nejvíce z 
daného postoje včera profitoval americký bankovní 
sektor (+3,8%). Futures na Evropu indikují pokles do -
0,5%, což znamená umazání včerejšího závěrečného 
růstu. Pražská burza by dnes mohla těžit z toho, že má 
4 zástupce z finančního sektoru. Erste, KB, Moneta i 
VIG by si tak mohly vést lépe než zbytek trhu, či 
evropské indexy. Unipetrol ohlásil neplánovanou 
odstávku rafinérie v Kralupech (obnovení provozu za 
několik týdnů). Mediální CETV uzavírala v zámoří na 
56,10 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza ve středu nakonec díky zlepšenému 
závěru posílila. Index PX přidal +0,5% na 873 bodů. 
Celková aktivita zůstala slabší, když investoři spíše 
vyčkávají na další pohyb zahraničních trhů (večer může 
napovědět zápis ze zasedání amerického FEDu). 
Největší objem protekl na ČEZu (160 mil. Kč), jeho 
akcie se obchodovaly kolem 440 Kč (-0,11%), denní 
rozsah 448-437 Kč. Volatilní byly akcie Komerční 
banky, při otevření zámořských trhů se akcie KB 
dokonce propadly na 922 Kč, aby se následně zvedaly 
zpět do mírně růstových hodnot na 946 Kč (+0,11%). 
Kladný závěr nad 74 Kč (+1,3%) kontrolovala Moneta. 
Z bank si nakonec nejlépe vedla Erste, jež svůj propad 
zastavila na 610 Kč a posléze posílila na 623 Kč 
(+1,5%). Akcie pojišťovny VIG dokázaly růst i přes to, 
že titul se obchodoval poprvé bez nároku na dividendu 
(0,6 Euro). Naopak v červených číslech uzavírala 
mediální CETV (-1%). Nedařilo se také Fortuně (-
0,9%) či Pegasu (-0,6%). 

 
 
 

860

870

880

16:4615:1914:0112:4011:1909:58

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

O celé dnešní zisky přišly americké akciové trhy se 
zveřejněním pravidelných zápisků ze zasedání centrální banky. 
Nad vodou (v plusu) se udržel pouze Nasdaq, ostatní indexy 
jsou na nule, přestože v průběhu dnes byly v půlprocentních 
ziscích. Minuty FEDu z dubnového zasedání odhalují jednu 
hlavní skutečnost, a to, že většina členů se přiklání k 
červnovému zvýšení sazeb, za podmínky dobrého stavu 
ekonomiky. Z jednotlivých sektorů se i díky vyšší 
pravděpodobnosti růstu sazeb dařilo finančním titulům. Na 
druhé straně spektra najdeme utility a telekomunikace. 
Skokanem dne jsou akcie výrobce paměťových medií Western 
Digital Corp. (WDC +4,65%), kterým se daří odrážet ode dna 
z úrovní tříletých minim. Společnost minulý týden dokončila 
převzetí SanDisku. Dařilo se i s konkurenčnímu výrobci 
Seagate (STX +3,52%). Dalším šťastným titulem byly akcie 
výrobce čipů do mobilů Micron Technology (MU +3,93%), kde 
Credit Suisse odhaduje, že příští model iPhonu bude 
obsahovat i čipy s novou 3D technologií dodávané společností. 
Na opačné straně najdeme akcie řetězce maloobchodního 

Target (TGT -7,63%), kde výsledky značně zklamaly 
očekávání analytiků. Navíc výhled příliš optimismu také 
nepřinesl. 

2020

2030

2040

2050

2060

2070

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 

Německo

Index DAX +0,54 % na 9943,23 b. Frankfurtská burza 
stabilizovala ztráty z včerejší seance a držela se v 
mírném záporu a až za druhou polovinou nabrala dech 
a uzavřela v zisku, kterému nejvíce přispěla akcie 
Deutsche Bank (DBK) a Commerzbank (CBK), které si 
obě připsaly 2,3 %. Finančnímu sektoru se dařilo v celé 
Evropě. Zisk ve výši 2,3 % si připsal výrobce čipů 
Infineon (IFX). Nejvíce odepsaly akcie mediální 
společnosti ProSieben (PSM; -1,1 %). 

9750

9800

9850

9900

9950

10000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Index WIG 30 zakončil dnešní den na úrovni 2 049 b. (-0,3 
%). 

Nejvýraznější propad zaznamenaly akcie uhelného JSW 
(JSW, -13,1 %), které v odpoledních hodinách reagovaly 
na projev polského ministra pro energetiku. Ten se 
domnívá, že společnost bude v blízké době potřebovat 
navýšení kapitálu. Těžaře mědi a stříbra KGHM Polska 
Miedz (KGH, -2,6 %) tlačil do záporu pokles cen těchto 
komodit, společnost dnes navrhla vyplatit dividendu ve 
výši 1,5 PLN na akcii. Z ostatních významnějších titulů se 
výprodeje dotkly ještě železničního dopravce PKP Cargo 
(PKP, -5,3 %), utility Energa (ENG, -4,9 %) nebo obuvního 
CCC (CCC, -2,9 %). V zeleném končí dnešní den rafinérská 
Grupa Lotos (LTS, +2,8 %), herní vývojář CD Projekt 
(CDR, +2,5 %) nebo pojišťovna PZU (PZU, +2,3 
%).

1820

1830

1840

1850

1860

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


